
Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys – Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa r.y.

TOIMINTAKERTOMUS 2007

34. toimintavuosi

Yhdistyksellä oli vuoden lopussa 2009 jäsentä.

1. Hallitus

Yhdistyksen hallituksen puheenjohtaja oli Andreas Lindén, varapuheenjohtaja Tuomas Seimola. 
Taloudenhoitaja oli Aki Arkiomaa (ei hallituksen jäsen), sihteeri Hannu Holmström. Muut jäsenet 
olivat Jaakko Aarniala, Jukka Hintikka, Jorma Lindfors, Antto Mäkinen, Roland Võsa ja Kaisa 
Välimäki.

Hallitus kokoontui 15 kertaa. Kokouksissa käsiteltiin yhdistyksen sisäisiä ja sen toimi- ja toiminta-
alueeseen liittyviä asioita.

2. Toiminta

2.1. Kuukausikokoukset

Kuukausikokouksia pidettiin kevätkaudella neljä ja syksyllä neljä. Kokoukset pidettiin Tieteiden 
talolla (Kirkkokatu 6), Helsingissä. Sääntömääräisiä kokouksia olivat maaliskuun ja marraskuun 
kokoukset. Kokouksissa käsiteltiin yhdistysasioita sekä järjestettiin ohjelmana esitelmiä ja 
tietokilpailu. Vuoden aikana kokouksissa kuultiin niin ansioituneita tutkijoita kuin valloittavia 
retkikertomuksia kaukaa Tringan alueen ulkopuolelta. Ohjelman järjestämisestä vastasi 
ohjelmatoimikunta. Kokouksiin osallistui keskimäärin 40 henkilöä.

Kuukausikokousten ohjelmat:

1.2. Jukka Hintikka: Tietokilpailu
1.3. Jukka Hintikka: Tietokilpailun tulokset
5.4. Markus Piha: Lintuatlaksen ensimmäinen vuosi
3.5. Timo Janhonen: Kiinan retki 2006
6.9. Seppo Vuolanto: Lintudirektiivien merkitys suojelulle
4.10. Margus Ellermaa: Syksyn vesilintumuuton seuranta Viron Põõsaspeassa 3.7–16.12.2004
1.11. Kari Soilevaara: Tringalaisten retket Intian Goaan
13.12. Hannu Pietiäinen: Elämäni pöllötutkijana

2.2. Julkaisut

Yhdistyksen jäsenlehti Tringa ilmestyi kertomusvuoden aikana kolme kertaa. Lehden päätoimittaja 
oli Jukka Hintikka, taittaja Pekka J. Nikander, katsaustoimittaja Jaakko Aarniala ja kuvatoimittaja 
Sampo Laukkanen. Värillisen lehden koko oli B5 ja kolmen numeron yhteissivumäärä 192. 
Painopaikka oli Edita Oy. Lehden ytimen muodostivat tuttuun tapaan havaintokatsaukset. Niiden 
lisäksi lehdessä julkaistiin mm. Tringan alueen linnuston tutkimiseen ja seurantaan, 
lintuharrastukseen, koti- ja ulkomaisiin retkiin ja yhdistystoimintaan liittyviä artikkeleja.



Jäsenille postittamisen lisäksi lehden myynti jatkui myös Akateemisessa kirjakaupassa. 
Erityiskiitoksen lehden tiimoilta ansaitsevat kuvaajat ja katsausten kirjoittajat, joiden molempien 
panos lehden tekemisessä oli erittäin suuri.

2.3. Retket

Vuonna 2007 Tringa järjesti 39 retkeä jäsenilleen. Valtaosa retkistä oli perinteen mukaisesti 
suunnattu Tringan alueelle: Hankoon, Viikkiin, Porkkalaan, Laajalahdelle, Santahaminaan ym. 
Erikoisempia retkiä edustivat kotkaretki Virolahdelle, yölaulajaretki Kaakkois-Viroon, retki Norjan 
Huippuvuorille, syysretki Saarenmaalle, retki Intian Goaan sekä alkutalven Utö–Jurmo kierros.

2.4. Tutkimus

Tutkimustoimikunta edisti tutkijoiden, ympäristöalan virkamiesten ja harrastajien yhteistyötä 
Uudellamaalla, sekä tuki tringalaisten tutkimushankkeita ja niiden raportointia. Tehostetusti 
kerättiin pohjantikkahavaintoja potentiaalisten reviiripaikkojen selvittämiseksi. BirdLifen vuoden 
laji oli kuukkeli, joka ei kuitenkaan esiinny Tringan alueella. Loppuvuodesta tutkimustoimikunnan 
toiminta ja rakenne uudistettiin edistämään Tringan alueella tehtäviä seuranta- ja tutkimushankkeita 
mukaan lukien lintuatlas, pesimä- ja talvilintulaskennat, rengastustoiminta, 
kaupunkihuuhkajatutkimus, BirdLifen vuoden laji -projektit sekä Uudenmaan linnusto -kirjahanke.

Tringan laskentaryhmä seurasi Ämmässuon jätteenkäsittelykeskuksella lokki- ja varislintujen 
lajistoa ja lukumääriä, sekä havainnoi samalla muuta linnustoa.

2.5. Lintuasemat

Tringan alueella toimii kaksi lintuasemaa, Hangon (HALIAS) ja Rönnskärin (RÖNSKI) asemat. 
Hangossa toimiva Halias on Tringan oma lintuasema, lisäksi Tringa on jäsenenä Rönnskärin 
lintuaseman tuki ry:ssä. Kummallakin asemalla havainnoitiin ja rengastettiin lintuja. Haliaksen 
asema oli totuttuun tapaan miehitettynä ympäri vuoden. Asemalla yöpyi yhteensä 52 
miehittäjää, bussiretkiä järjestettiin asemalle kymmenen, ja muita päiväretkeilijöitä vieraili 
runsaasti. Asemalla havaittiin vuoden aikana yhteensä 227 lintulajia. Aseman toimintaa 
kehitettiin mm. suunnittelemalla aseman viereen sijoitettavan huoltorakennuksen 
rakentamista ja hankkimalla asemalle kiinteä internet-yhteys. Vuoden aikana valmistui 
kolme Halias-aiheista julkaisua sisältäen perinteiset vuosikertomukset Linnut-vuosikirjassa 
ja Tringa-lehdessä. Kolmas julkaisu oli tiedonanto poikkeuksellisen voimakkaasta 
räkättirastaiden syysmuutosta, jossa pohdittiin sääolojen vaikutusta havaittuun 
muuttokeskittymään. Myös muita julkaisuja laadittiin, mutta niitä ei oltu julkaistu vielä 
vuoden vaihtuessa. Haliaksella on myös omat nettisivut, joilta löytyy tietoa asemasta sekä 
uusimmat julkaisut ja havainnot. Haliaksen toimintaa rahoitettiin Suomen Kulttuurirahaston 
myöntämällä stipendillä, Tringan lisäavulla sekä asemalla vierailevilta kerätyillä vuosimaksuilla ja 
käyntimaksuilla. Lintuasematoimikunta käsittelee kokouksissaan muun muassa vuosittaiset 
sopimus-, anomus-, hankinta-, kertomus- ja ylläpitoasiat. Toimikunta vastaa myös esimerkiksi 
aseman töiden suunnittelusta ja jaosta. 

2.6. Linnustonsuojelu

Linnustonsuojelu painottui maankäytön suunnitteluun osallistumiseen mm. seuraamalla Tringan 
alueen kaavoitusta. Tringa jatkoi suojelusihteerin palkkausta kahdeksi kuukaudeksi. Vuoden aikana 
panostettiin erityisesti Etelä-Espoossa sijaitsevaan Suomenojan altaaseen ja sen ympäristöön. 
Viereisen venesataman laajennuksen ja viereisten tonttien kaavoittamisen kerrostaloalueiksi 
katsottiin uhkaavan vakavasti Suomenojan linnustollisia arvoja. Finnoon sataman asemakaavasta 
tehtiin valitus Helsingin hallinto-oikeudelle, ja Espoon eteläisten osien osayleiskaavaluonnoksesta 



Suomenojan osalta muistutus Espoon kaupungille. Vastineeksi Finnoonsataman suunnittelua 
koskeneeseen artikkeliin laadittiin myös yleisönosastokirjoitus Helsingin Sanomiin. Suomenojan 
suojelutyö jatkuu vuoden 2008 puolelle kaavoitusprosessin mukana. 

Vuoden 2007 aikana laadittiin myös muistutus Uudenmaan ympäristökeskukselle ympäristöluvasta 
koskien maa-ainesten ja turvelannan hyötykäyttö- ja kierrätysaluetta Saltfjärdenin 
luonnonsuojelualueen läheisyydessä, ja tehtiin lausuntoja Hyvinkään Kurkisuon YVA-
selostuksesta, Sipoon kunnalle Sipoon yleiskaavaluonnoksesta ja Lammassaaren–Kuusiluodon 
asemakaavaluonnoksesta Helsingin kaupungille.

Suojelutoiminnasta pääasiassa vastannut suojelusihteeri osallistui vuoden mittaan myös useisiin 
kokouksiin, joissa käsiteltiin linnuston- ja luonnonsuojelua Tringan toimialueella. Yhteistyötahoja 
olivat muun muassa Uudenmaan ympäristönsuojelupiiri, Espoon ympäristöyhdistys, Virtavesien 
suojeluyhdistys ja Helsingin luonnonsuojeluyhdistys. Suojelusihteeri oli mukana myös Helsingin 
luonnon monimuotoisuuden turvaamistyöryhmässä.

Lintupaikkojen suojeluarvoihin liittyviä linnustokartoituksia tehtiin Nuuksiossa, saaristossa, sekä 
Lapissa.

Tuulihaukkojen pesimämenestystä tuettiin ostamalla 55 pönttöä, joista pääosa oli ripustettu vuoden 
loppuun mennessä Tringan alueelle.

2.7. Harrastajatutkinnot

Harrastajatutkintoja järjestettiin kaksi, joihin molempiin osallistui kymmenisen kokelasta. 
Maaliskuun haastavaa tutkintoa ei yksikään kokelaista läpäissyt, marraskuun tutkinnosta onnistui 
yksi onnekas saamaan nimilyhenteen. Lisäksi tutkintosetti esitettiin Ahvenanmaan 
talvilintulaskentojen ja Tringan syysrallin purun yhteydessä sekä Hakin ja Lullulan kokouksissa, 
joissa läpäisijöitä oli yhteensä neljä. Tutkinnot laati harrastajatutkintotoimikunta.

2.8. Havaintojen keruu

Havaintotoimikunta vastasi Tiira-tietokannan sisällöstä sekä tallensi paperilla ilmoitetut havainnot 
tietokantaan. Hallituksen nimittämä viiden hengen ryhmä vastasi Tringalle tuleviin 
havaintoluovutuspyyntöihin ja huolehti havaintojen luovuttamisesta eteenpäin. Lisäksi ryhmä 
vastasi havaintojen luovuttamisesta vuodenaikais-, faunistiseen ja pikkuharvinaisuuskatsaukseen. 

2.9. Harvinaisuushavaintojen tarkastaminen

Aluerariteettitoimikunta (ART) kokoontui vuoden aikana kolmesti sekä piti yhden 
sähköpostikokouksen. Toimikunta tarkasti yhteensä 192 harvinaisuushavaintoa tai poikkeavaa 
fenologista havaintoa, joista 171 hyväksyttiin julkaistavaksi. Lisäksi ART antoi lausunnot 29 
valtakunnalliselle rariteettikomitealle (RK) menevästä ilmoituksesta. ART:n hyväksymät havainnot 
julkaistiin vuosittaisessa katsauksessa Tringa-lehdessä sekä osin Linnut-vuosikirjan 
pikkuharvinaisuuskatsauksessa. ART osallistui maaliskuussa RK:n ja alueellisten 
harvinaisuuskomiteoiden yhteistapaamiseen Nurmijärvellä.



2.10. Kilpailut

Vuoden aikana järjestettiin kolme linturallia, joista vastasi rallitoimikunta. Kesärallissa ja nyt myös 
syysrallissa arvottiin kunnat, joiden alueella kisa käytiin. Itsenäisyyspäivän rallissa alueena oli 
perinteisesti koko Tringan alue. 

Kesäralliin valittiin ensimmäistä kertaa vain kaksi kuntaa. Arvotuiksi kunniksi osuivat Nummi-
Pusula ja Karkkila. Ralliin osallistui 8 joukkuetta, yhteensä 28 osanottajaa. Syysrallin kunniksi 
arvottiin Helsinki, Vantaa ja Sipoo. Ralliin osallistui 7 joukkuetta, yhteensä 25 osanottajaa. 
Talviralliin osallistui 8 joukkuetta, 28 osanottajaa. Yleensä suositun talvirallin suosiota vähensi tällä 
kertaa haasteellinen sää.

2.11. Karjaan–Pohjan paikallisjaosto

Karjaan ja Pohjan kuntien lintuharrastajat toimivat Tringan alajaostona nimellä Lullula. Jaosto 
järjesti vuoden aikana useita retkiä sekä osallistui Tornien Taistoon ja Lasten lintupäivään. Lisäksi 
Lullula on ollut aktiivinen mm. atlaslaskennoissa ja tehnyt luontokasvatustoimintaa kahdessa 
koulussa. Lullula myös osallistui ja voitti jo perinteeksi muodostuneen haastekisan Aplan, Apuksen 
ja Hakin kanssa. Jaostolla on omat internetsivut, sekä sähköpostiverkko ja tekstiviestiryhmä, joihin 
voi ilmoittaa havainnoista.

2.12. Tringa-verkko ja kotisivut

Tringa-verkossa oli vuoden lopussa 1170 jäsentä. Verkon jäsenyys ei edellytä yhdistyksen 
jäsenyyttä. Vuoden aikana alettiin selvittää vaihtoehtoja verkon ohjelmiston vaihtamisesta, sillä 
nykyinen ohjelmisto ei ole enää paras vaihtoehto kasvavan verkon tarpeisiin. Kotisivuja pyrittiin 
kehittämään. Sivujen uudistaminen jatkuu vuonna 2008.

2.13. Muu toiminta

Tammikuussa Tringalla oli Tieteiden yössä esittelypiste, jossa kerrottiin Tringan toiminnasta. 
Tringa järjesti kaksi määrityskuvailtaa, joissa harjoiteltiin lintujen määrittämistä valokuvista. 
Tringan jalkapalloharjoitukset pidettiin touko–lokakuussa kerran viikossa Helsingin Hermannissa. 
Tringan joukkue osallistui syyskuussa lintuharrastajien jalkapalloturnaukseen Oulussa ja sijoittui 
jälleen hopealle. Tringa järjesti Hannu Siitosen Kuukkelin vuosi -näyttelyn Helsingin 
rautatieasemalla 1.-7.9.2007. Näyttely oli onnistunut ja palautteen perusteella tarvetta 
samankaltaisille näyttelyille ja tapahtumille olisi enemmänkin. Tringa osallistui myös Tornien taisto 
-tapahtumaan toukokuussa 2007. Tringan joukkue oli Suomenojalla, jonne oli kutsuttu Espoon 
päättäjiä keskustelemaan Suomenojan tulevaisuudesta.

2.14. Toimikuntien kokoonpanot

Julkaisutoimikunta Jukka Hintikka (pj.), Pekka J. Nikander, Sampo Laukkanen (kuvatoimittaja), 
Jaakko Aarniala (katsaus- ja yhdistystoimittaja), Kari Hiilosmaa (www-vastaava).

Lintuasematoimikunta Ilkka Lehtinen (pj.), Aleksi Lehikoinen (asemanhoitaja), Kari Soilevaara 
(asemanhoitaja), Karno Mikkola, Jörgen Palmgren, Markus Piha, Petro Pynnönen, Aatu 
Vattulainen, Anssi Vähätalo.

Havaintotoimikunta Jaakko Aarniala (pj.), Petteri Lehikoinen (aluevastaava), Markus Piha, Sampo 
Laukkanen, Timo Janhonen, Olli-Pekka Liinalaakso, Aleksi Lehikoinen, Tuomas Seimola.

Aluerariteettitoimikunta (ART) Aleksi Lehikoinen (pj.), Pasi Pirinen (sihteeri), Petteri 



Lehikoinen (aluevastaava), Jyri Heino, Jarkko Santaharju, Andreas Uppstu.

Ohjelmatoimikunta Tuomas Seimola (pj.),  Jukka Hintikka, Johan Ekroos.

Harrastajatutkintotoimikunta Sampo Laukkanen (pj.), Pasi Pirinen ja Tuomas Seimola.

Tutkimustoimikunta Markus Piha (pj.), Kari Degerstedt, Johan Ekroos, Juha Laaksonen, Timo 
Pakkala, Tuomo Salmela, Tapio Solonen, Ville Vepsäläinen.

Retkitoimikunta Pekka Seppälä (pj.), Aki Arkiomaa, Andreas Lindén, Hannu Holmström, Jaakko 
Aarniala, Roland Võsa, Kristjan Niitepõld.

Rallitoimikunta Sampo Laukkanen (pj), Tuukka Kupiainen, Asko Rokala ja Jukka Salokangas.

Suojelutoiminta Mari Pihlajaniemi, suojelusihteeri.

Jäsensihteeri Aki Arkiomaa.

2.15. Kunniajäsenet ja vuoden tringalainen

Yhdistyksen kunniapuheenjohtaja on Kalevi Malmström. Vuoden tringalaiseksi valittiin Petteri 
Lehikoinen.

3. Talous

Tringan taloudellinen tilanne on hyvä. Tringa-lehti muodostaa merkittävän kustannuserän, noin 
puolet jäsenmaksun määrästä. BirdLifelle maksettava jäsenmaksu on lähes kolmasosa jäsenmaksun 
määrästä. Ko. maksusta menee 1 € / jäsen kansainväliselle BirdLifelle. Taseen loppusumma oli 
252.416,83 € (v.2006 227.777,21 €) ja tilikauden ylijäämä 251,94 €. Yhdistyksen jäsenmäärä oli 
vuoden lopussa 2009 (Vuoden 2006 lopussa 1929). Jäsenmaksu oli täysjäseniltä 28 €, opiskelijoilta 
17 € ja perheenjäseniltä 5 €. Senioritukimaksu oli 42 € ja kannatusjäsenmaksu 84 €. Pelkkä Tringa-
lehden tilausmaksu oli 29 €. Yhdistyksen tilintarkastajina toimivat KHT Roger Nyqvist ja Juhani 
Timonen. Kirjanpidosta vastasi Merja Taiminen-Vähätalo/Birdlife Suomi r.y. 

4. Yhteydet muihin yhdistyksiin

Tringa oli jäsenenä Tieteellisten Seurain Valtuuskunnassa, Rönnskärin tuki ry:ssä, Viron Lintuseura 
ry:ssä sekä BirdLife Suomi ry:ssä. Läänemaa Linnuklubi oli Tringan ystävyysyhdistys. Tringan 
BirdLife-edustajina toimivat Jaakko Aarniala, Aki Arkiomaa, Johan Ekroos, Jukka Hintikka, 
Andreas Lindén, Pertti Uusivuori ja Marcus Walsh.

HALLITUS


